

**PROTOKÓŁ NR 3/2018**

**Z POSIEDZENIA KOMISJI GOSPODARKI MIEJSKIEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA  
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK  
z dnia 15 maja 2018 roku  
pod przewodnictwem radnej Pani Olgi Krut-Horonziak,  
które odbyło się w siedzibie Urzędu Miasta Włocławek sala nr 302.**

**Proponowany porządek obrad:**

1. Sprawy organizacyjne:
  - a) otwarcie obrad,
  - b) stwierdzenie quorum,
  - c) protokół nr 2 z dnia 22.03.2018r.
  - d) zmiany do porządku obrad.
2. Analiza realizacji budżetu w oparciu o przedłożone przez Prezydenta Miasta Włocławek Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2017 rok, Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za 2017 rok oraz Informację o stanie mienia miasta Włocławek za 2017rok.
3. Rozpatrzenie skargi F      Mi:      Ri:      na działalność Prezydenta Miasta Włocławek i wypracowanie stanowiska.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

**Ad. 1**

**Sprawy organizacyjno-porządkowe.**

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła radna Olga-Krut Horonziak Przewodnicząca Komisji udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg. listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. O godzinie 15:00 Przewodnicząca Komisji otworzyła obrady, po powitaniu członków Komisji oraz gości poinformowała, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 7 członków Komisji, co wobec składu wynoszącego 10 osób stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Przewodnicząca poinformowała, iż w Biurze Rady Miasta znajdował się do wglądu protokół Nr 2 z dnia 22.03.2018 roku, z którym członkowie mogli się zapoznać i wnieść swoje uwagi.

Wobec braku uwag ze strony członków Komisji protokół został przyjęty przez aklamację.

Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt porządku obrad, do którego nie wniesiono zmian i uwag, w związku z tym zaproponowany porządek obrad został uznany za obowiązujący.

## Ad.2

### **Analiza realizacji budżetu w oparciu o przedłożone przez Prezydenta Miasta Włocławek Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2017 rok, Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za 2017 rok oraz Informację o stanie mienia miasta Włocławek za 2017rok.**

Wprowadzenia do ww. zagadnienia dokonała Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska informując, że dochody zostały wykonane w 99% w tym dochody bieżące wykonano w 102% planowanych wysokości. Dochód wzrósł w porównaniu z początkowo przyjętymi wartościami o 31 mln. Wydatki wykonano w 94%, w tym wydatki bieżące 95%. Deficyt planowany był na kwotę 28 mln. Rok 2017 zamknięto niewielką nadwyżką budżetową w kwocie 486 tys. zł. Nadwyżka operacyjna została wypracowana w wysokości 66 mln. zł. Największym problemem w budżecie miasta Włocławek jest relacja między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi. Należności na koniec roku wyniosły 180 mln. zł., w tym należności gotówkowe to 59 mln. zł., natomiast należności wymagalne wyniosły 112 mln. zł. z czego czynsze mieszkaniowe stanowią 42 mln. zł. W okresie od stycznia do grudnia 2017 roku uzyskano mniej dochodów budżetowych na skutek przyjęcia Uchwałą Rady Miasta stawek podatkowych niższych, niż górne stawki dopuszczalne przez Ministra Finansów - 8 mln. zł., wprowadzenia ulg i zwolnień Uchwałą Rady Miasta, skutkujących niższymi wpływami o 5 mln. zł., umorzenia zaległości podatkowych decyzją Prezydenta Miasta - 45 tys. zł., rozłożenia na raty należności decyzją Prezydenta Miasta - 3 mln. zł. W ubiegłym roku na zadania własne Urząd Miasta otrzymał - 27 mln. zł., natomiast na zadania zlecone i rządowe - 111 mln. zł. W dalszej części swojej wypowiedzi Pani Skarbnik omówiła najważniejsze elementy dotyczące gospodarki komunalnej.

Po zakończonej wypowiedzi Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję:

Radny Stanisław Wawrzonkoski „Ja chciałbym tylko, powiedziałbym, wobec tej relacji takiej szczegółowej zwrócić uwagę na tą kwestię ewentualnego zadłużenia i kształtowania się tych nadwyżek. Ja myślę, że aż tak bardzo, to nie ma, co, powiedziałbym narzekać i rozpaczać, bowiem osiągnięcie tej nadwyżki operacyjnej 66 mln. zł. w roku ubiegłym spowodowało, że poprawiła się ta przeciętna w ciągu ostatnich trzech lat i to spowodowało to, że na dopuszczalny wskaźnik zadłużenia liczony po nowemu 9,67 myśmy osiągnęli 6,54. Oczywiście te relacje na ten rok, one trochę w prognozie kształtują się trochę inaczej, ale, jak zawsze to bywa wykonanie jest lepsze, jak znam Pani planowania to zawsze wykonanie jest lepsze niż, powiedziałbym w tym projekcie, także te relacje się poprawiają. Mało tego, chcę też zwrócić uwagę, że różnie możemy tu oceniać, ale ja tylko chcę zwrócić uwagę, że no niestety za te trzy lata zadłużenie zmniejszyło się o 50 mln. zł. około 50 mln. zł. i spowodowało to licząc po dawnemu spadek z 50 par procent, 55% na 43 więc, takiego, powiedziałbym, zadłużenia gratulowałbym wielu, wielu innym. Nie wiem, czy Pani jeszcze o tych majątkach będzie mówić, ale wobec tego, powiedziałbym, takich relacji, takiej nadwyżki operacyjnej, takiego zadłużenia, takiego majątku, jak my posiadamy, to uważam, że to zadłużenie jest prawidłowe, oczywiście, że RIO chciałoby, żeby w ogóle nie było zadłużenia, tylko żeby kończyć, powiedziałbym, jakimiś nadwyżkami. Głównie cały wysiłek powinien być skupiony na pozyskanie środków zewnętrznych, no, bo wspominamy tutaj Toruń, to, jak ja znam ich relacje to tam się kształtuje mniej więcej, tak po 1/3. 1/3 środków w inwestycjach, 1/3 środków unijnych i 1/3 własnych środków i 1/3 kredytu, oni się tam nie boją kredytów, na ten rok planują 87 mln. kredytu, ale

inwestują w granicach w tym roku ok. 300 mln. zł., więc musimy się na coś zdecydować, jeżeli mamy wykorzystywać środki unijne, to musimy, oczywiście z całym szacunkiem do planowania chodzi żeby, powiedziałbym, planować inwestycje te, które są najbardziej miastu i mieszkańcom potrzebne, to nie ulega żadnym wątpliwości, natomiast, no trzeba się spieszyć z wykorzystaniem tych środków, bo ich kiedyś nie będzie, bo przestaniemy być płatnikiem, powiedziałbym, beneficjentem tylko płatnikiem netto, bo tak się tam nasze regiony powoli rozwijają. Kończąc ja bym, aż tutaj tak bardzo na ten stan, powiedziałbym, finansów, uważam, że zakończenie tego roku było chyba najlepsze w ciągu tych ostatnich 3 lat. Ale mam takie pytanie, jeśli chodzi o jedną rzecz, Pani mówiła, że tam mamy 120 mln. należności i 40 mln. to są te czynsze, a ta reszta to, co, podatki.” (wypowiedź dosłowna).

Skarbnik Miasta „ To są różne, podatki to są, należności alimentacyjne, bo to na drugim miejscu się plasują – 32mln. zł., to są zaległości, liczą się, ponieważ to są należności dla gminy od „alimenciarzy”. My mamy fundusz alimentacyjny i mamy obowiązek ściągać, to są zobowiązania. Z tytułu podatków jest to kwota 21 mln. zł. jeszcze milion złotych ciągnie nam się Izba Wyrzeźwień, ale ona powoli jest wygaszana, jeszcze trwa egzekucja, co prawda ona jest sukcesywnie wygaszana, ale nie z tego tytułu, że dłużnicy płacą, bo komornicy ściągają niewiele z całej Polski, natomiast po prostu jest to kwestia przedawnienia, no tutaj mamy, jeżeli była wszczęta egzekucja 5 lat, także po troszeczkę się wygaszają.”(wypowiedź dosłowna).

Radny Stanisław Wawrzonkoski „ W materiałach jest, że obsługa długu publicznego, jaki wynosił ok. 10 mln. w roku ubiegłym, chciałbym zapytać, a ile to wynosiło, jeżeli chodzi w ogóle spłacanie tych łącznie z kapitałem, z ratami kapitałowymi, czy to całe zadłużenie było 10 mln” (wypowiedź dosłowna).

Pani Skarbnik „ Nie, nie same odsetki, sama obsługa długu, łącznie ok. 40mln., tzn. proszę Państwa nigdy nie mówiłam, że zadłużenie u nas jest niepokojące, ja cały czas podkreślałam o relacjach, o relacjach między dochodami a wydatkami i rzeczywiście tak lubiany do porównania Toruń, on ten poziom ma wysoki, on ma wysoki, zawsze planowany deficyt, on ma wysokie kredyty, ale on te relacje ma prawidłowe, bo ma wyższe dochody, ma stawkę podatku od nieruchomości w górnych granicach, przynajmniej od przedsiębiorców, my mamy w dolnych jest to dosyć duży ubytek, natomiast zawsze jest tak, że ponieważ planuje się limit wydatków i trzeba zaplanować ten limit przynajmniej dla wszystkich jednostek na takim poziomie, żeby mogli realizować zadania. My do końca nigdy nie przewidzimy ile tak faktycznie, faktycznie nam fizycznie będzie potrzeba. Musimy rezerwę na zarządzanie kryzysowe zawsze planować, także z założenia wiemy, że ten wynik na końcu roku zawsze będzie lepszy, ponieważ wskaźniki przy planie na następny rok obliczamy według planowanego planu za III kwartał, według stanu na wrzesień, no to niestety zawsze on daje nam mniejsze możliwości, niż potem i tak, co roku sytuacja się ma.”( wypowiedź dosłowna).

Radny Stanisław Wawrzonkoski, „ Czyli koniec grudnia był lepszy, niż po III kwartałach. Dziękuję bardzo.” ( wypowiedź dosłowna).

Przewodnicząca Komisji Olga Krut - Horonziak „ Pani Skarbnik, ja sobie pozwolę tutaj tylko taki komentarz, ponieważ jestem cały czas zwolennikiem nie porównywania Włocławka do Torunia z całym, że tak powiem, garniturem, który jest przywoływany w porównaniach i tutaj chciałabym powiedzieć, że odnośnie przedsiębiorstw, przedsiębiorców, otóż Włocławek charakteryzuje się tym, że ma tzw. odbiorców wewnętrznych i to jest zdecydowanie

działalność, zdecydowana ilość działalności przedsiębiorstw, kierowanych do wewnątrz miasta odbiorców i mobilność. Wiemy, jaka kondycja finansowa i możemy sobie właśnie porównać z Toruniem, gdzie porównywalność wielkości przedsiębiorstw, no jest znaczna różnica i poza tym jest znaczna ilość tzw. produkcji na zewnątrz, a w związku z tym wpływy. Oni mogą sobie pozwolić, bo to nie jest tak, że przy poklasku przedsiębiorców Rada Miasta, Prezydent windują stawki po prostu wiedzą, jak te owieczki, do jakiego poziomu najwyższego strzyc, my z kolei wiemy, że nie możemy na to sobie pozwolić, bo mamy rynek znacznie większy właśnie wewnętrzny, wewnętrzny i tak się to po prostu ma, więc tutaj są porównania trochę nietrafione. Druga z kolei rzecz, chciałam się zapytać, czy Pani przeprowadziła analizę dochodów bieżących, czego, że tak powiem, tam no nie dostaje, tzn. czy wyczerpane zostały wszelkiego rodzaju te podziały w dochodach, po prostu już więcej nie można, jak to się mówi, z cytrynki wycisnąć, czy jest taka analiza przeprowadzona." ( wypowiedź dosłowna).

Pani Skarbnik „ Oczywiście, co krok to przeprowadzamy zarówno analizy z tytułu należności podatkowych i cywilnoprawnych, prowadzimy egzekucje, musimy też wypośredkować, bo czasami koszty egzekucyjne są wyższe niż dochody, które moglibyśmy teoretycznie uzyskać i my to na bieżąco analizujemy, chociażby z tego tytułu, bo nas przepis do tego zmusza, że my musimy mieć wydatki poniżej dochodów liczonych na każdy dzień, w związku z tym my robimy sprawozdania robimy, co miesiąc, czy tam, co kwartał, natomiast my to musimy liczyć codziennie, według stawek podatkowych i więcej nie możemy wziąć, ile pozwalają nam przepisy, nie rozumiem intencji pytania." ( wypowiedź dosłowna).

Przewodnicząca Komisji Olga Krut-Horonzia, „Ponieważ sama Pani zauważyła i na poprzedniej sesji ten wątek był poruszany właśnie wydatków i dochodów bieżących, prawda, i te rozbieżności i ten niedostatek i właściwie, no ta część dotycząca dochodów bieżących, jeżeli to jest tylko i wyłącznie zamknięte w całości w podatkach, no to mamy, to mamy sytuację, która jest jak gdyby no zamknięta i koniec na tym, tak, ewentualnie podwyższenie podatków przez Radę Miasta, jeżeli utrzymujemy, no to znaczy się, że co, że dochody, wydatki będą wzrastały, a dochody mamy na stałym poziomie bieżące, no tak wygląda z Pani wypowiedzi, to jest moją intencją." ( wypowiedź dosłowna).

Pani Skarbnik „To znaczy tak, dochody możemy pobierać tylko w granicach prawa, oczywiście nie są tylko to podatki, ale są to różnego rodzaju opłaty za zajęcie pasa, za wydanie dokumentów komunikacyjnych, tzw. „kapslowe”, ale one są wszystko określone w granicach prawa, że tyle można wziąć i nic więcej, i nic więcej. My nie mamy dowolności dochodów, Urząd nie prowadzi działalności gospodarczej, w związku z tym nie mamy możliwości, nie mamy możliwości zarabiania na czymkolwiek, co nie jest zapisane w prawie." ( wypowiedź dosłowna).

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska „ No dobrze, rozumiem, wobec tego, że wydatki z kolei, no, jak sama nazwa wskazuje i rynek gospodarczy i zachowania się samorządów będą nam rosły, no tak, no, bo ceny rosną, na Boga, nawet papier i co, będzie nam się, że tak powiem cały czas rozjeżdżało." ( wypowiedź dosłowna).

Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska „To znaczy proszę Państwa, no, jeżeli mówię, nie będzie nam można uchwalić budżetu, jeżeli wydatki będą wyższe od dochodów, takiej możliwości nie ma, musimy planować. Wydatki ograniczają limit, jeżeli będziemy mieli relację, powiedzmy niekorzystne, czyli ta różnica (głos zabrał radny Stanisław Wawrzonkoski - od dochodów plus nadwyżka z lat ubiegłych i wolne środki).Pani Skarbnik kontynuowała swoją

wypowiedź, „ że jak będziemy równoważyć, to tej nadwyżki nie będzie, w związku z tym będziemy coraz mniejsze mieli możliwości inwestowania. Proszę zwrócić uwagę, że bez tych poziomów wydatków majątkowych powolutku schodzimy.” ( wypowiedź dosłowna).

W dalszej części obrad radni wspólnie prowadzili dyskusje na temat pozyskiwania nowych środków, Pani Skarbnik, powiedziała, że jednostka samorządowa ma określone przepisy w związku z pozyskiwaniem dochodów.

Radny Stanisław Wawrzonkoski „To jest taki problem, no ma się jakieś określone dochody i z tych relacji, które tutaj padły, my moglibyśmy po stronie Rady jest 16 mln. prawie nie, bo ja nie mówię o wszystkich, ale przynajmniej te 5 i 8 to na pewno, bo umorzenie, co prawda niewielkie to należy do Prezydenta, rozłożenie na raty też decyzja Prezydenta to jest 3 mln., ale naszą sprawą, moglibyśmy poprawić o te 8 i czyli 13 mln. to jest po pierwsze, druga rzecz to poprawić te relacje tj. te należności z tytułu zaległości, no, więc jednak w sumie tam ok. 120 mln. nigdzie tak nie ma, w żadnym samorządzie i w żadnej gminie, żeby te należności, powiedziałbym, wykasować do zera. Oczywiście, działania powinny iść w tym kierunku, żeby ta liczba i to też by wpływało na poprawę, no i druga, bardzo nie popularne rzeczy Pani Przewodnicząca, nie podwyższanie, bo już na podwyżkę, powiedziałbym, przepisy prawa centralnego nie pozwalają, natomiast kwestia płac we wszystkich instytucjach, począwszy od Urzędu, no i utrzymanie bieżące tj. tutaj Pani Skarbnik mówiła, że za bilety zbieramy 30 tam parę procent, gdyby te 60, ale myśmy zawsze dokładali ok. 10 mln.”( wypowiedź dosłowna). Przewodnicząca Komisji „Dobrze, ale ile, ale ile mniej natomiast ile mniej, dlaczego, dlatego, że autobusy kursowały i zbierały, zbierały pasażerów, a teraz, jeżeli ja, ja mogę doktorat napisać o kursowaniu co półtorej godziny, przepraszam bardzo, jest to wypychanie tego, który by płacił.”(wypowiedź dosłowna).

W trakcie dalszej dyskusji radni wspólnie prowadzili rozmowę o wcześniejszym i obecnym dofinansowaniu do transportu.

Radny Stanisław Wawrzonkoski dodał „Jeżeli mówimy o nadwyżce operacyjnej, to ja przejrzałem, bo mam wszystkie sprawozdania od dziesiątki tam lat, to proszę Państwa ta nadwyżka operacyjna, nigdy u nas nie była, powiedziałbym super, ona w ostatnich czasach jest wcale, wcale nie najgorsza, nigdy przedtem nie było lepiej i zadłużenia tyle nie było, zadłużenie dokładali we wszystkich kadencjach, po trochu to zadłużenie rośnie. Inna rzecz, nie mówię o płacach we wszystkich naszych oddziałach, instytucjach itd., nie ruszam tego, bo byłoby, bo to jest niepopularny temat, druga rzecz, bieżące koszty utrzymania miasta, mówiłem MPK, zieleni, sprzątnięcie, utrzymanie zimowe, śmieci itd., na wszystkim można by było, tylko to są wszystkie rzeczy niepopularne, no i my, jako Rada łącznie z organem wykonawczym, no trzeba wyśrodkować, żeby, żeby miasto, mieszkańcy nie przyszli i nie wygonili nas tu wszystkich z tego Urzędu.”(wypowiedź dosłowna).

Przewodnicząca Komisji, „Ale uważam, że chyba jest jakiś czas, do, że tak powiem, no wzięcia się dokładnie i zbilansowania, bo to nie można takiego przyjąć założenia, że zawsze będzie tak, zawsze będziemy mieli tutaj prawo, a tutaj niemoc w zakresie jakichkolwiek przedsięwzięć, ponieważ, no trzeba powiedzieć sobie wprost, że szereg bardzo kosztownych inwestycji została wykonana i my je utrzymujemy, nie mamy z nich zysku. To trzeba właśnie sobie powiedzieć, no inwestycje, które nie przynoszą żadnego zysku, natomiast generują cały czas

koszty utrzymania, co tutaj dużo mówić, wszyscy doskonale o tym wiemy i jeszcze, no parę po prostu innych rzeczy, to jest problem, który uważam, że trzeba bardziej się nad nim pochylić.” (wypowiedź dosłowna).

Radny Stanisław Krzemieniewski „Ale trzeba pomyśleć nad tym, żeby ten Włocławek się jakoś rozwinął, ja już mówiłem porównywalne miasta Płock i Włocławek, Włocławek miał Azoty, też miał duży zakład, Płock miał Petrochemię i zobaczcie, jak się Płock rozwinął, a jak Włocławek się rozwinął.” (wypowiedź dosłowna).

W dalszej części obrad Radni wspólnie dyskutowali na temat rozwoju i przyszłości Włocławka, Przewodnicząca Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska radna Olga Krut- Horonziak podziękowała radnym za udział w dyskusji i poddała pod głosowanie Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2017 rok, Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za 2017 rok oraz Informację o stanie mienia miasta Włocławek za 2017 rok.

W wyniku przeprowadzonego głosowania w obecności 7 członków Komisji za udzieleniem negatywnej opinii opowiedziało się 4 członków Komisji przy 3 głosach pozytywnych oraz braku głosów wstrzymujących się.

Opinia stanowi załącznik do protokołu.

### **Ad.3**

#### **Rozpatrzenie skargi P M R na działalność Prezydenta Miasta Włocławek i wypracowanie stanowiska.**

Wprowadzenia do ww. zagadnienia dokonał Kierownik Referatu Lokalowego Wydziału Gospodarowania Mieniem Komunalnym Pan Jarosław Biegała „ Drodzy Państwo Radni i wszyscy zaproszeni goście. Sytuacja jest na tyle skomplikowana, że w wyniku śmierci P H S głównej najemczynie tego lokalu, sytuacja się na tyle skomplikowała, że P M R nie jest stroną, teoretycznie, postępowania, ponieważ mieszka tam bez umowy, nie ma na ten moment umowy najmu i jako strona teoretycznie nie powinien wystąpić, ale jest to krótkotrwałe, ale wystarczy, że wystąpi do sądu lub do gminy o tzw. wstąpienie w stosunek najmu i jak, przepraszam za zwrot „psu zupa” będzie mu się należała umowa, tak, ponieważ kodeks cywilny, mówi wyraźnie, że jeżeli ktoś zamieszkiwał więcej niż 3 lata, w tym samym domu, co główny najemca, to przepisuje mu się tą umowę i żeby jeszcze było weselej, w tej chwili tzw. „14-tki”, czyli likwidacje Domów Dziecka, odpadło, jeśli chodzi o Szkolną 2 i teraz gdyby patrząc na to czysto formalnie podstawa prawna do wypowiedzenia umowy najmu również upada, czyli teoretycznie rzecz biorąc, w przypadku P S gdyby żyła, to natychmiast powinniśmy wznowić z nią umowę najem lokalu, natomiast w przypadku F M R po jego uzyskaniu decyzji o wstąpieniu w stosunek najmu, też powinniśmy od nowa zawrzeć tą umowę. To jest sytuacja, jak gdyby na dzień dzisiejszy, natomiast tak czy tak sprawa sprzedaży, a najmu lokalu to jest sprawa słowna, która jest tutaj wyrokiem Sądu Okręgowego kwestionowana, jako tak i uważam, że dopóty, dopóki P M R faktycznie nie wstąpi w stosunek najmu, to sprawy nie ma, bo nie jest stroną i nie może, co skarżyć, ale kwestia czasu, a znamy P R W dniu dzisiejszym na konferencji, która się toczy w Browarze rozmawiałem z Panią Moraczewską, Panią Prezydent, która, jak gdyby ostatecznie zrezygnowała z tej Szkolnej 2, jako tej „14-tki” i

teraz mamy tylko i wyłącznie problem, czy będziemy remontowali ten dom, jako taki, bo chcę przypomnieć, że jest to piękny domek, 1800m<sup>2</sup> terenu, wokół, jako działeczka w lesie w Michelinie, i na to żeby tam tylko 2 osoby mieszkały to jest to, powiem szczerze, luksus. Pytanie jest jedno, jeżeli znalazłby się inny cel publiczny, to jesteśmy w stanie kontynuować swoje stanowisko. Dodatkowi lokatorzy nic nie zmieniają, bo wypowiedzenie zostało na cel publiczny. Jeżeli byłaby możliwość dalszego kontynuowania celu publicznego, bo tam nie jest podane w wypowiedzeniu, że to jest akurat na „14-tki”, tylko na cel publiczny.”(wypowiedź dosłowna). Pani Przewodnicząca powiedziała, że jest wskazany Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, jako pierwszy cel publiczny.

W dalszej wypowiedzi Pan Kierownik Jarosław Biegała powiedział, że „ Miejski Ośrodek by zagospodarował, natomiast, mamy tylko do wyboru, albo w tej chwili przywracamy umowę najmu i roszczenie P R o wykup mieszkania jest w dalszym ciągu aktualne, albo kontynuujemy swoje stanowisko i idziemy, bo nie jest podany termin tego celu publicznego, realizujemy jakiś inny cel publiczny, poprzez MPOR, albo poprzez inne jednostki.”( wypowiedź dosłowna).

Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska powiedziała, że musi być konkretnie określony cel publiczny.

Pan Jarosław Biegała Kierownik Referatu Lokalowego dodał, że na dzień dzisiejszy nie ma celu publicznego „14-tki”.

Radny Henryk Mielczarczyk zwrócił uwagę, że służby miejskie muszą to wszystko przemyśleć w trosce o tego człowieka, ale jednocześnie dodał, że jest to majątek gminy, za którego gospodarowanie gmina odpowiada.

W dalszej części obrad Komisji radni wspólnie jeszcze raz dokonali wnikliwej analizy dokumentów zgromadzonych w sprawie, odnieśli się min. do złego stanu technicznego obiektu, którego remont byłby możliwy jedynie w sytuacji zmiany przeznaczenia ww. budynku na cel publiczny, o wcześniejszym przeznaczeniu budynku przez Pana Prezydenta do sprzedaży. Członkowie uznali, iż skierują do Pana Prezydenta pismo o podjęcie jeszcze dodatkowych działań w tej sprawie, a Komisja rozpatrzy ponownie skargę, po otrzymaniu od Pana Prezydenta dodatkowych wyjaśnień.

#### **Ad.4**

##### **Sprawy bieżące i wolne wnioski.**

W tym punkcie obrad Przewodnicząca Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska radna Olga Krut-Horonziak poprosiła członków Komisji o zapoznanie się z otrzymanymi pismami i omówieniu ich na kolejnym posiedzeniu.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Gospodarki Miejskiej radna Olga-Krut Horonziak poinformowała, że zamyka posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

**Obradom przewodniczyła**

**Olga Krut-Horonziak**



**Przewodnicząca Komisji Gospodarki  
Miejskiej i Ochrony Środowiska**

Sp. E.Pranik



Włocławek, 15 maja 2018r.

**BRM. 0014.2.6.2018**

**Prezydent Miasta Włocławka**

**OPINIA Nr 6/2018**  
**Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska**  
**Rady Miasta Włocławek**  
**z dnia 15 maja 2018 roku**

Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska Rady Miasta Włocławek, podczas obrad w dniu 15 maja 2018 roku udzieliła negatywnej opinii do Sprawozdania z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2017 rok, Informacji o kształtowaniu się Wieloletniej prognozy Finansowej za 2017 rok oraz Informacji o stanie mienia miasta Włocławek za 2017 rok.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 7 radnych za udzieleniem negatywnej opinii opowiedziało się 4 członków Komisji, przy 3 głosach pozytywnych i braku głosów wstrzymujących.

*Z poważaniem*

**Olga Krut - Horonziak**

  
**Przewodnicząca Komisji Gospodarki**  
**Miejskiej i Ochrony Środowiska**